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Redakcijas sleja                               “Nosūti savu Garu,  
                                       un Tu atjaunosi zemes vaigu!” 

Kristus ir augšāmcēlies! 
Kristum uzticīgā ganāmpulciņa avis, esiet mīļi 

sveicinātas no jūsu apnicīgā gana! Pirms gada mēs 
pārdomājām par Kristu — vienīgo Labo Ganu un mūsu 
draudžu ganiem, cik dažādi viņi ir. Tad es aicināju jūs 
lūgties par saviem ganiem, to aicinu darīt arī tagad un 
vienmēr, jo visi garīdznieki ir tikai vājie un grēcīgie 
cilvēki, kuriem ir ļoti vajadzīgs ticīgo lūgšanu atbalsts. 
Ne par velti pāvests Francisks jau sava pontifikāta 
pirmajā dienā lūdza ticīgos lūgties par viņu, un to viņš 
atkārto katru reizi svētdienās pēc “Kunga eņģelis” 
lūgšanas no Vatikāna bibliotēkas loga virs sv. Pētera 
laukuma. Es arī lūdzos ikdienā par visiem jums, mani 
mīļie draugi, un pateicos par tik daudzu ticīgo 
lūgšanām par manu dziedināšanu Covid slimības laikā 
Infektoloģijas slimnīcā pirms 3 gadiem, kad par pirmo 
mūsu draudzes Covid upuri krita mīļotā ērģelniece/
diriģente Jana Grizāne (29.04.2021.). Ne vienmēr 
mūsu lūgšanas šķiet pietiekošas, ja ko lūdzam Dievam 
pat no visas sirds. Un tomēr nedrīkstam Kungam 
pārmest, ka Viņš ir nežēlīgs vai vienaldzīgs pret tik 
daudzu cilvēku lūgumiem glābt kāda mīļā cilvēka 
dzīvību. Dievs ir dzīvības un nāves Kungs, un mēs visi 
piederam Viņam. Mēs visi esam tikai mirstīgi cilvēki, 
tāpēc mācāmies pieņemt Dieva gribu un to izpildīt. 

Lieldienu laiks tuvojās uz beigām, kad 9.05. jau 
pavadīsim Pestītāju uz debesu mājām Debeskāpšanas 
dienas procesijā sv. Mises sākumā. Maija mēnesis 
šogad būs bagāts ar lieliem Baznīcas svētkiem. Katru 
dienu šajā mēnesī mēs godināsim Dievmāti ar Maija 
mēneša dievkalpojumiem, ko aicinu praktizēt arī 
ģimenēs. Lūgsim Miera Karalieni, lai izbeigtos kari. 

Bet 4.05. mūsu draudzei būs tas gods vadīt 
Ekumenisko dievkalpojumu Latvijas Republikas  
Neatkarības atjaunošanas dienā, kad tas tiks translēts 
tiešraidē ReTV televīzijā pl. 11:00-12:00. Aicinu visus 
Lielvārdes kristiešus vienoties šajā dievkalpojumā un 
pateikties Dieva Apredzībai par atgūto Dzimtenes 
brīvību. Šis gads ir pasludināts Baznīcā par lūgšanu 
gadu pirms lielās jubilejas 2025. gada. Tāpēc mūsu 
draudzes mājas ziedu klumbu rotās ziedu rotājums 
“LŪGŠANA!”. Atcerēsimies Vecās Derības 
promotora Mozus lūgšanu ar paceltām rokām par 
izraēliešu uzvaru pār filistiešiem — tā nesa viņiem 
uzvaru pār ienaidniekiem. Lūgšanas spēks ir milzīgs, 
ja tajā ir vienota visa Baznīca, kas Vasarsvētkos 
(19.05.) svinēs savu dzimšanas dienu, kad Sv. Gars 
nāca pār Kristus atpestīto pasauli, lai atjaunotu zemes 
vaigu. Šodien mums no visas sirds, dvēseles, prāta un 

spēka ir jālūdz miera dāvana cilvēcei, kas ir kodolkara 
briesmu apdraudēta no dēmonu apsēstās Krievijas un 
citām  teroristiskām valstīm. Elles spēki vienmēr 
turpinās iznīcināt Dieva Mīlestības augli zemes virsū 
— cilvēci, tāpēc mūsu cīņa nebeigsies līdz pat Kristus 
parūzijai jeb otrreizējai atnākšanai zemes virsū laiku 
beigās. Tad tiks definitīvi atjaunots zemes vaigs, kā 
radīšanas brīdī, un cilvēce atjaunos zaudēto mīlestības 
harmoniju. Kristus mūs aicina lūgties kopīgi vienmēr. 

Vissvētās Trīsvienības svētkos 26.05. mūsu draudzē 
paralēli svinēsim sv. Ritas no Kašas svētkus, kas ir 
mūsu draudzes sevišķa Aizbildne neiespējamās lietās. 
Viņas svētku diena ir 22.05. Kristus Miesas un Asiņu 
svētkos 30.05. pateiksimies par Euharistijas dāvanu, 
kurā mēs saņemam dvēseles un miesas barību — Jēzus 
Kristus Miesu un Asinis. Un 2.06. sekosim 
euharistiskajam Pestītājam lielajā procesijā ar četru 
evaņģēliju pasludināšanu. Tajā dienā man būs sevišķs 
prieks pateikties Jēzum par Priesterības privilēģijas 33. 
gadskārtu. Lai Aglonas Dievmāte, kuras godam 
jaunievestos lielos svētkus Latvijas Baznīca šogad un 
turpmāk svinēs 15.05., sargā mūsu Māras zemi un 
tautu no visām briesmām un ļaunumiem! Pr. A. Solims 

Kāpēc es eju uz baznīcu? 
Digitālie risinājumi pārņem pasauli. 
Arī Baznīca cenšas neatpalikt no laika 
ritējuma, piedāvājot visus uzrunāt 
tiešsaistē. Ik pa laikam sev aizrādu par 
pārāk lielo sēdēšanu interneta vidē. 

Mākslīgais intelekts pamazām pārņem sociālos tīklus. 
Lielus draudus tas vēl nav radījis. Līdz šim tas izjoko 
pasaules politiskos līderus, lai piesaistītu auditoriju. 
Šoreiz aizkavējos pie kāda Latvijas raksta vienā no 
laikrakstu izdevēju tīmekļa vietnēm. Tēma bija 
interesanta: vai iet, vai neiet uz baznīcu. Pirmā brīdī 
mēģināju arī sev rast racionālu atbildi. Rezultātā 
sanāca ar nelielu humora devu. Sākumā gribēju teikt, 
ka es eju uz baznīcu, lai iegūtu vēl vienu augstāko 
izglītību par brīvu. Tas ir, apmeklēju studijas klātienē. 
Tad gribēju papildināt, ka esmu saņēmusi par brīvu 
biļetes uz pasākumu sarunai ar Dievu, kuru grēks 
neizmantot. Tad atcerējos, ka kāds man reiz apjautājās 
- bet tur tak ir jāmaksā? Atbildēju, ka nē. Viss ir par 
brīvu. Tiem, kuri vēlas oponēt, varu precizēt: visa 
nauda, ko ziedoju Baznīcai, pie manis atnākusi par 
brīvu. Es tikai pārlieku no viena groza citā, bet ar 
skaistāku mērķi.  Ja es to nedarītu, tad šis grozs pie 
manis gluži vienkārši nenonāktu vai ietu zudumā 
visādiem citādiem nevajadzīgiem pasaules labumiem.  

Paturpinot sociālo tīklu vietnē atrasto rakstu, 
izlasīju, ka Baznīcā nonāk visbiežāk cilvēki, kuri 

Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 

Mūsu             draudze 
Baznīcas Māte, lūdz savu Dēlu 
par mums un visu pasauli! 
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ieguvuši traumu vai ir neveiksminieki. Es gan teiktu 
gluži otrādi – viņi ir veiksmīgi un laimīgi cilvēki vai 
tādi, kuri ir ceļā uz piepildītu dzīvi. Es neiebilstu par 
domu gājienu, ka es varu vērsties pēc palīdzības 
Baznīcā. Es oponēju tam, kādā veidā tas ir pateikts. It 
kā nevajadzīgs zemteksts. Es teiktu - ne gluži  traumas 
dēļ cilvēks iet uz baznīcu. Tas drīzāk ir sevis un veselā 
saprāta saglabāšanai. Es kaut kā līdzīgi zemapziņā 
noprotu, ja tā turpināšu neievērot baušļus, tad pati sevi 
iznīcināšu. Zemapziņā skan trauksmes zvani, 
jāsamazina riska līmenis. Steidzīgi jādodas uz baznīcu, 
kamēr vēl nav par vēlu. Un labi, ka es to spēju nojaust. 
Nu to, ka vēl nav par vēlu.  Draugiem, tuviniekiem, arī 
ārstiem nav tādas spējas, lai ieraudzītu vai lai 
noskanētu manu dvēseli. Es varu izvēlēties sākt risināt 
problēmas pati ar savu pieredzi līdz pēdējam spēka 
izsīkumam. Tā būtu cīņa vai karš ar sevi, ar savu 
dvēseli. Es dodu priekšroku atrisināt lietas mierīgā 
ceļā. Nu jā – aiziet uz baznīcu.   

Laimīgākas ir tās ģimenes, kuras nāk uz baznīcu 
kopā ar bērniem. Darba dienās arī es strādāju un man 
nav iespējas čakli piedalīties rīta vai vakara Misēs. 
Man agrāk bija pat tumša bilde un neizpratne par 
Baznīcas norisēm. Tas agrāk likās pietiekami, ja 
vienreiz gadā uz Ziemassvētkiem aizgāju uz baznīcu. 
Ja man pajautātu kādus desmit gadus atpakaļ, tad es 
varētu piekrist šim nepareizam stereotipam, ka baznīcā 
vairums ir tā saucamās vientuļās, sirmās sievietes, 
kuras meklē sadraudzību vai aiz garlaicības vēlas 
nedaudz patenkot, vai arī vīrieši, kas vēlas pārtraukt 
dzert, vai kas tamlīdzīgs. Šādi vērtē cilvēks no malas, 
kas ir tālu no Dieva vai pirmo dienu ierodas baznīcā. 
Es vēlētos uzsvērt, paldies Dievam, ka ir šī sirmā 
paaudze, kas ar savu pieredzi un gudrību atbalsta 
draudzi un mani kā nepieredzējušu atnācēju. Ja 
baznīcas solos sēž sirmās sievas, tad tā ir vērtība gan 
man, gan visai draudzei un sabiedrībai.  

Man būs grūti un visaptveroši komentēt par 
grādīgā dzēriena piekritējiem, kas atnākuši uz baznīcu. 
Bet, ja kāds ir atnācis pirmo reizi, tad noteikti visa 
draudze tikai priecājas un lūdzas par katru 
jaunatnācēju, lai tikai šī tikšanās nebūtu arī pēdējā. 

Man gan nedaudz naivi likās uzskats, ka, ieejot 
baznīcā, tu veselo saprātu atstāj ārpusē. Cilvēce arī 
kristietības divos gadu tūkstošos laikam tā arī nav 
iemācījusies dzīvot mierā un saticībā. Kā iemesls 
varētu būt, ka šo “veselo” saprātu atkal un atkal atstāj 
ārpus baznīcas. Gribēju veikt redakcionālas korekcijas. 
Neveselo saprātu jāatstāj grēksūdzē. Bet ar veselo 
saprātu, spēcinātu ar svētību, jādodas pēc baznīcas 
nedēļas gaitās.  

Ik vakaru pateiksimies Kungam par katru 
žēlastību un nodzīvoto brīdi, par katru iespēju aiziet uz 
baznīcu un piedalīties svētajā Misē.  

Sarmīte Anna Zoltnere 
 

Es Dievmāti svēto no sirds mīlēšu! 
Šai skaistajā dabas atmodas mēnesī mēs 
godinām Dievmāti Jaunavu Mariju. 
Atmiņā nāk bērnības gadi, kad mamma 
vakarā pēc dienas darbiem aizskrien pie 
dīķīša nomazgāt kājas un rokas, un tad 

teciņiem vien visi dodamies pie krusta lūgties un 
dziedāt dziesmas Dievmātes godam. Kāds prieks bija 
dzirdēt, ka arī no kaimiņu sādžas skanēja dziesmas, 
godinot Dievmāti. Visā maija mēnesī mūsu mīļā 
Latgale skanēja no slavas dziesmām Dievmātes 
godam. Jā, nekas nestāv uz vietas, tagad sevišķi 
pilsētās ir daudz dažādu vilinājumu, kur pavadīt savu 
laiku.  

Mēs katru mēnesi saņemam šo svētīgo izdevumu 
“Mieram tuvu”. Dažus gadus atpakaļ mums ik mēnesi 
atveda pa divdesmit grāmatiņām, un visas tika 
izpirktas. Tagad mēs saņemam desmit, un tās paliek 
pāri. Tur ir lasījumi katrai dienai gan no Svētajiem 
Rakstiem, gan psalmi un priesteru komentāri, gan arī 
apraksti no svēto dzīves. Zinu, ka daži izmanto vecos 
izdevumus, bet viss taču mainās. Vai ar to taupām trīs 
eiro? Tad jau svētīgāk būtu vienu dienu pagavēt un 
tomēr nopirkt šo izdevumu un dienu sākt ar Dieva 
vārdu. Izlasot attiecīgās dienas lūgšanas un lasījumus, 
tiek lūgta Dieva aizsardzība un palīdzība. 

Dieva Māte Jaunava Marija, aizlūdz pie sava 
Dēla par mums grēciniekiem! Lūdzies par mūsu 
jaunāko paaudzi, kura attālinās no ticības!  

Lūgsim par mūsu bērnu skolotājiem, lai viņi 
nestāsta bērniem, ka Dieva nav, ka tā ir izdomāta 
pasaka. Lai Dievs apskaidro viņu sirdis un dod prātu 
viņiem kopā ar bērniem atnākt uz dievnamu, kā tas bija 
dažus gadus atpakaļ! 

Dievs, svētī visus un pasargā pasauli no kara 
briesmām!                                          Antoņina Ratnieks 

 
Latvijai 

Mana Dzimtene!  
Es mīlu tavus laukus un mežus, Rīgu ar 

slavenajiem torņiem, jūru, kas dzintaru izmet krastos, 
bet vistuvāk sirdij ir tavas mazās upītes. Kā asins 
dzīslas tās plūst tavā augumā. Tās baro un dzirda tavu 
miesu un mūs, tavus bērnus. Caur smaragdzaļām 
smaržīgām pļavām, labības laukiem, mežiem 
apaugušām smilšu kāpām tās tek, jautri burbuļodamas, 
savu lokano augumu vijot līkumu līkumos, izrokas 
cauri smilšakmens klintīm, neapturamas savā 
mūžīgajā, Dieva noliktajā tecējumā, nesot ūdeņus uz 
Daugavu, Gauju, Ventu, Lielupi, lai kopā ar tām 
pazustu lielajā stihijā. 

Mazās upītes, šķiet, esat tik rāmas un mierīgas, 
mirdzinot savus ūdeņus caur pureņu pļavām, ievu 
krūmiem, klausoties lakstīgalu saldos treļļus, līganajās 
krastu kalmēs šūpojot zilās spāres un mazos niedru 
putniņus, bet pavasara palu ūdeņi atklāj jūsu patieso 
spēku. Jūs kļūstat kā nevaldāmas, mežonīgas spīganas, 
kas smejot trako un posta – gāž krasta kokus, 
applūdina vecupes, bebru alas un cilvēku kuslo roku 
būves, un ar savu ūdeņu maigajām rokām nes un sagāž 
krastos ledus blāķus, kurus pat nespētu izkustināt 
desmit stipri vīri. 

Plūdi ir garām, un viss atgriežas mierīgā gultnē. 
Viss gluži kā cilvēku dzīvē - to cilvēku, kuri līdzīgi 
bebriem ceļ savus nocietinājumus upju krastos. Viņiem 
patīk upes – tās sniedz veldzi karstā vasaras dienā, tās 
pabaro un padzirda. Tās runā ar cilvēkiem savā 
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guldzošajā valodā. Vai esat ieklausījušies vakara 
klusumā kā skan upe? Tā guldz, burbuļo, čalo, silti san 
kā zilo spāru spārnu vēdas. Tās dziesma ir tik skaidra, 
mierinoša un fascinē ar tikko jūtamu ritmu. 

Lazdānu Bonis reiz jautāja, vai pie manām 
mājām Jumpravā ir upe? Kad es atbildēju, ka nav, man 
teica –  tas ir slikti. Cilvēkiem ir vajadzīga upe, katram 
sava, viena vienīgā. 

Mana upe ir Dubna. Līču ločiem tā vijas pa pus 
Latgali. Savu ceļu sākdama gleznajā Sivera ezerā, tā 
iztek cauri trim ezeriem. Kā lunkana laumiņa aizvijas 
gar Vārkavu uz Līvāniem, kur savus ūdeņus iepludina 
Daugavas māmuļas straumē. Tās līčotie, niedru un 
kalmju ieskautie krasti ir pilni dzīvības. Tās baltās un 
dzeltenās ūdensrozes ir tik skaistas - trauslas kā 
vissmalkākais porcelāns. Tāpēc ļaudis Dubnu dēvē par 
rožu upi. Mana vasara sākās tad, kad pirmo reizi gāju 
peldēties Dubnas smaržīgajos, mīkstajos ūdeņos, pat 
tagad reizēm to redzu sapņos. 

 Ja man bija skumji, ja jutos nelietīgi pazemota, 
bez vainas apvainota un nodota, gāju pie upes, kur, 
paslēpusies kādā krūmu pudurī, raudāju, bet upe 
steidzās mani mierināt, vilnīši klusi čalojot stāstīja, ka 
laiks plūst gluži kā šī straume un galvenais ir tikai 
ticēt, cerēt un mīlēt. Tā bija kā saruna ar Dievu, pēc 
kuras kļūst vieglāk ap sirdi. 

Cilvēkam ir vajadzīga sava upe kā stiprs un reizē 
maigs plecs, uz kura balstīties. Cilvēkam ir vajadzīga 
Dzimtene, kas vienkārši tur ir kā stiprais plecs, uz kura 
balstīties, kur ieaugt ar saknēm kā ozolam savas upes 
krastā.                                                        Rita Bobkova 

 
Kristus ir augšāmcēlies! 

Cilvēks ir vāja radība ar ambīcijām un 
sapņiem. Mēs būvējam nākotnes 
plānus, aizmirstot par savu trauslumu. 
Kā varbūt jau zināt, 20.04. mums nācās 

piedzīvot pēkšņu, negaidītu pārbaudījumu, kad Jānim 
uzkrita virsū baļķis pie kravas izkraušanas, un 
pateicība Dievam, ka Jānim tas nebeidzās letāli. 
Ticam, ka blakus bija viņa sargeņģelis, kā arī pateicība 
sv. Ritai. Lasot situācijas aprakstu, ārsti patiešām 
nespēja noticēt nosacīti vieglajām traumām, kad tika 
lauzta tikai kāja, nevis galvaskauss un mugurkauls, kas 
šādā, šķietami bezcerīgā, situācijā šķita kā laime 
nelaimē. Kad pirmais šoks ir garām un varam sākt 
pamazām analizēt situāciju, aizdomājāmies par 
vairākām lietām. Dievs nekad nesoda, nekad nedara 
pāri. Iespējams, mums bija laiks apstāties dzīves 
skrējienā. Mums šķiet, ka esam neaizvietojami, ka 
darbi bez mums netiks padarīti, ka viss tiks iekavēts. 
Cik svarīgi saprast, ka tu vari apstāties, ka 90% darbu 
ir atliekami, padarāmi citā laikā. Un tad būtiski svarīga 
kļūst tuvošanās viens otram, īsti draugi, līdzcilvēku 
atbalsts, ticība, cerība, mīlestība; sevišķi mūsu mīļās 
Baznīcas lūgšanu atbalsts.  

Cik skumji redzēt pamestus, vientuļus cilvēkus, 
kurus neviens neapciemo. Cik daudz vecāku pamet 
savus bērnus, bērni - vecākus. Cik ļoti svarīga ir 
mīlestība un atbalsts, cik svarīgi to sniegt, runāt par to 
ikdienā. Šī nejēdzīgā iedoma, ka tu vienmēr būsi 
vesels, skaists, veiksmīgs, ka ar tevi nekad nekas ļauns 

nevar notikt, vienā mirklī izgaist. Būdams slimnīcā, 
vīrs redzēja tik daudzus jaunus, slimus, traumētus 
cilvēkus, šī cilvēku daļa, kuru mums ir tik neērti 
uzlūkot uz ielām. Tik daudz ir cilvēku ar īpašām 
vajadzībām... Mēs novēršam skatienus, mums traucē 
viņu brīžam skaļā vai dīvainā uzvedība sv. Mises laikā. 
Ko mēs zinām par šiem cilvēkiem? - absolūti neko. 
Tuvojas vasara, motociklisti jau joņo pilnā sparā, 
pārgalvnieki mērojas ar lēcieniem uz galvas ūdenī. 
Neviens it kā sevi nesakropļo vai nesatraumē ar 
nolūku. Un tomēr tik daudzi izprovocē savu likteni… 
Tas, kurš vakar vēl bija vesels, bagāts un skaists, jau rīt 
var būt piekalts pie invalīdu ratiņiem. Ģimenes dzīve 
apmet kūleni, nākas pārkārtot pilnīgi visu, adaptēties 
jaunajai situācijai. 

Neuztversim dzīvi kā pašsaprotamu lietu, būsim 
piesardzīgi, lai nenodarītu sāpes sev un saviem 
mīļajiem. Būsim pateicīgi Dievam par katru nodzīvoto 
dienu. Pateicība Dievam, Jāņa sargeņģelim un manai 
mīļajai aizbildnei Sv. Ritai. Paldies mīļā, ka apžēlojies 
un pasargāji! Mīliet un sargājiet viens otru! Rita Ķepure 

 
Tautas Nemitīgais Rožukronis 

“Mēs nevaram visi tikt kopā, bet domās – mēs varam. 
Kungs, nedali mūsu labumu daļās: lai esam kopā! 

Cik es esmu stiprāks, tas tiks manam brālim. 
Un viņa darbi atmirdzēs māsā un manī, es lūdzos!”  

I. Ziedonis) 
Maija mēnesī katoļticīgie ikdienā, biežāk nekā 

parasti, savās lūgšanās vēršas pie Dievmātes. Latgalē 
ticīgie vēl joprojām pulcējas pie krustiem, lūdzas par 
sevi, savām ģimenēm, draudzi un mūsu mīļo Tēvzemi. 

Mūsu draudzē darbojas Dzīvā Rožukroņa pulciņš 
un Tautas Nemitīgā Rožukroņa lūdzēju pulciņš. Tautas 
Nemitīgā Rožukroņa katrs dalībnieks izvēlas vienu 
stundu nedēļā privātai lūgšanai (piemēram, katru 
pirmdienu no 19.00 līdz 20.00). Interesents var 
izvēlēties jebkuru no 24 stundām diennaktī. Šī stunda 
tiek piepildīta ar Rožukroņa lūgšanu. Izlaista lūgšanu 
stunda nav saistīta ar grēku (par to nav jāiet pie 
grēksūdzes), tomēr tajā dienā netiek saņemtas 
Rožukroņa lūdzējiem piešķirtās atlaidas. Ja izmainās 
dzīves ritms, var samainīt izvēlēto stundu pret citu. 
Tautas Nemitīgā Rožukroņa lūdzēju mērķis - apjozt un 
pasargāt Latviju ar nemitīgas lūgšanas mūri.  

Rēzeknes – Aglonas diecēzes bīskaps Jānis Bulis 
teica: “Lūdzieties par mūsu Valsti un tautu, lai tā 
saglabātu ticību, cerību un mīlestību, kas ir trīs 
dievišķie tikumi. Tādā veidā mēs pasargāsim sevi, 
jaunatni no neticības un pazušanas briesmām.”   

Aicinu piedalīties mūsu draudzes piedāvātajā 
iespējā – lūgties Lielvārdes Dzīvā Rožukroņa un 
Tautas Nemitīgā Rožukroņa lūdzēju pulciņos. 
Pieteikties var baznīcā vai telefoniski: Dzīvā 
Rožukroņa pulciņā pie Antoņinas Ratnieks (mob. 
26462928), bet Tautas Nemitīgā Rožukroņa lūdzēju 
pulciņā pie Anastasijas Neretnieces (mob. 28352458 
vai Antijas Vēveres (mob. 29524624). 

Gaidām jaunus lūgšanu dalībniekus, 
ceram uz Jūsu atsauksmi, aktivitāti un atbalstu, 
kas sekmēs mieru, tuvākmīlestību, ticību ne 
tikai mūsu draudzē, bet arī visā Latvijā.   Antija Vēvere 
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ĻoƟ lūdzam ziedot apkures granulu iegādei!!! 
 Ziedojumu var nodot personīgi dievnamā 

prāvestam A. Solimam vai ieskaiƤt draudzes kontā:  
Lielvārdes Romas katoļu draudze,  

Reģ. Nr. 90001080360 
SEB Banka, Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  

“Mūsu draudze” redakcija: 
Galvenais redaktors – pr. Andris Solims    

(mob.:29855768, e-pasts: asolims@inbox.lv; 
lielvardesdraudze@inbox.lv; 

www.lielvardnieki.lv; facebook.com/lielvardesbaznica 

    Maija mēneša  
dievkalpojumu kārtība  

Lielvārdes Romas  
  katoļu draudzē  

    Svētdienās: 
10:00 – Vissvētākā 

Sakramenta uzstādīšana un 
adorācija; 10:20 – Rožukroņa 
lūgšanas; 11:00 – Sv. Mise un 
Maija mēneša dievkalpojums. 

Darbdienās:. 
Uzmanību! Ar 1.05. pārejam uz vasaras laiku! 

Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 
sestdienās: 

sv. Mise pl. 19:00 un Maija mēneša dievkalpojums. 
1.05. — Sv. Jāzepa, strādnieku Aizbildņa, svētki: 

Sv. Mise 19:00 un Maija mēneša dievkalpojums.  
2.05. — mēneša pirmajā ceturtdienā pirms sv. Mises 

pl. 18:00 būs Svētā Stunda. Pēc Mises pl. 19:00 
sekos Maija mēneša dievkalpojums.  

3.05. — mēneša pirmajā piektdienā pirms sv. Mises 
pl. 18:00 būs Jēzus Sirds dievkalpojums. Pēc sv. 

Mises pl. 19:00 sekos Maija mēneša dievkalpojums.  

5.05. — Lieldienu 6. un mēneša 1. svētdienā:  
Maija mēneša dievkalpojums būs pirms Mises 

10:40. Pēc Mises sekos Jēzus Sirds dievkalpojums.  
9.05. — Kunga Debeskāpšanas svētkos:  

Pirms sv. Mises pl. 18:30 būs Maija mēneša 
dievkalpojums. pl. 19:00 — svinīgā svētku Mise  

ar Debeskāpšanas procesiju. 
15.05. — Aglonas Dievmātes jaunievestie svētki: 

sv. Mise pl. 19:00 un Maija mēneša dievkalpojums. 
19.05. — Vasarsvētkos jeb Svētā Gara nosūtīšanas 

svētkos: svinīgā svētku sv. Mise pl. 11:00  
un Maija mēneša dievkalpojums. 

Noslēdzas Lieldienu laiks! 
20.05. — Vissvētākās Jaunavas Marijas, Baznīcas 

Mātes svētkos: 
sv. Mise pl. 19:00 un Maija mēneša dievkalpojums. 

23.05. — pl. 19:00 - Mūsu Kunga Jēzus Kristus, 
Augstā un Mūžīgā Priestera, svētku sv. Mise. 

26.05. — Vissvētās Trīsvienības un  
Sv. Ritas no Kašas svētkos:  

atlaidu diena Lielvārdē  
Pirms sv. Mises pl. 10:40 būs Maija 
mēneša dievkalpojums. 11:00 — svinīgā 
svētku Mise, Vesperes, Euharistiskā 
procesija un pateicības himna “Te Deum 
laudamus.” 

30.05. — Kristus Miesas un Asiņu svētkos:  
pl. 19:00 - sv. Mise un Maija mēneša dievkalpojums. 

2.06. — Kristus Miesas un Asiņu svētku 
oktāvas svētdienā: pirms sv. Mises 10:30 - 

Jēzus Sirds dievkalpojums, 11:00 — sv. Mise 
un Euharistiskā procesija ar 4 evaņģēlijiem 

un bērnu pasvētīšana.  

Apsveicam Dzimšanas dienā: 
pr. Māri Zviedri 45 g. jubilejā 
(5.05.), Ronaldu Krūmiņu 55 g. 
jubilejā (12.05.), Janīnu Ločmeli 90 
g. jubilejā (14.05.), Valentīnu 
Kovaļenko (19.05.), sakristiānu Jāni 
Kloviņu (25.05.), pr. Ilmāru 
Tolstovu (25.05.), Baibu Čubatjuku 

un Annu Roni 75 g. jubilejā (29.05.)  u.c. 

12.05. sv. Mises laikā pl. 11:00 
mūsu dievnamā noslēgs 
Laulību Egīls  un Regīna 
Dzelzīši. Sirsnīgi sveicam 

līgavaiņus viņu nozīmīgajā svētku dienā! 
   +++<+++>+++<+++>+++<+++>+++<+++>+++<+++ 
Maija mēnesī katru vakaru pēc sv. Mises būs 
Maija mēneša dievkalpojums Dievmātes godam, 
ko aicinu praktizēt arī jūsu ģimenēs, vienojoties 
visiem ģimenes locekļiem kopīgā lūgšanā. 

“Silta, jauka istabiņa, 
Bērza malkas kurināta. 
Vēl siltāka, vēl jaukāka, 
Kad māmiņa istabā!” 
       Vismīļākie sveicieni 
mūsu labajām, dārgajām 
māmiņām un vecmāmiņām 
Mātes dienā, 12. maijā. Lai 
mūsu mīlestība, iecietība 
un labestība ir mūsu dāvana viņām ikdienā! 
Bet mūsu skaistākie lūgšanu ziedi uz eņģeļu 
spārniem lai katru dienu tiek aiznesti tām 
māmiņām un vecmāmiņām, kuras turpina mūs 
mīlēt un lūgties par mums jau debesu mājokļos! 

4.05., Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 
dienā pl. 11:00 mūsu 
dievnamā tiks svinēts 

Ekumeniskais dievkalpojums, ko tiešraidē 
translēs ReTV televīzija. Visi ir mīļi aicināti 
piedalīties tajā!!! Sveicieni visiem svētkos!!! 
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